

Visste du att det finns möjlighet att studera via fjärrgymnasium?

Du som bor i Norsjö, Arjeplog, Malå, eller Sorsele kommun kan från hösten 2023 läsa vissa gymnasieutbildningar via fjärrundervisning på Skellefteå fjärrgymnasium. Fjärrundervisning innebär bland annat att du kan bo kvar på din hemort alla tre gymnasieåren.

Det här är en bra möjlighet för dig som vill studera en lärlingsutbildning. Du har teori via fjärrundervisning samtidigt som du har arbetsplatsförlagt lärande på ett eller flera företag i din hemkommun. Du har klasskompisar antingen på samma ort eller i de andra kommunerna.

Utbildningar du kan studera via Skellefteå fjärrgymnasium:

Barn- och fritidsprogrammet

Industri tekniska programmet

Försäljnings- och serviceprogrammet

Byggprogrammet, hus

Hotell- och turismprogrammet

Restaurang- och
livsmedelsprogrammet



NORSJÖ
kommun

Hur ser upplägget ut? Lär jag mig lika mycket?

Lärlingsutbildningen bygger på samarbete mellan bransch och utbildningsanordnare. Som elev får du samma kunskaper som de elever som läser yrkesprogrammet i skolan, men har minst 50 % av din studietid förlagd på en arbetsplats. Lärlingsutbildningen innebär alltså inte att du går en annan utbildning, utan att du får dina kunskaper i en annan miljö och på ett annat sätt.

Lärlingsutbildningen ger behörighet till yrkeshögskolestudier, det finns även möjlighet att inom programmet läsa in grundläggande behörighet till högskolestudier.

På lärlingsutbildningarna har du också samlingsveckor skolförlagda i Skellefteå (eller i vissa fall på annan ort).

Klassrummet

Som student på fjärrgymnasiet arbetar du via lärplattform, med digitala läromedel och digitala verktyg. Din hemkommun ansvarar för lokaler och närmiljö, nätverk, studiehandledning på plats i lokalen, skolmåltider och skolresor.

I klassrummet där du befinner dig kommer du kunna se två skärmar - en med din lärare och det hen eventuellt delar på skärmen, och en med dina övriga klasskamrater. I klassrummet kommunicerar ni främst via skärm och mikrofon, eller via Teams för direktkommunikation mellan en elev och lärare. Tekniken gör att du och dina klasskamrater känns nära även fast att ni sitter i olika kommuner.

Hur söker jag en utbildning på fjärrgymnasiet?

Du ansöker om plats på både program och lärlingsutbildning via Gymnasieantagningen Västerbottens län. I din ansökan anger du vilken som är din hemkommun och som du ska studera ifrån.

Lärlingsplats på företag

Efter att den första valperioden är slut, den 9 februari, matchar vi dig mot ett företag på din hemort utifrån det program du valt. Innan omvalsperioden börjar den 3 april ska du ha din lärlingsplats klar inför hösten.

Film fjärr-
gymnasium



Läs mer



Gymnasie-
antagningen.

